1

平成 31年 2月教育委員会定例会会議録

１ 日 時       平成 31年 2月 18日（月） 午後 2時 00分から

２ 場 所       教育プラザ 202会議室

３ 出席者

  教 育 長 野澤  朗   １番委員 德道  茂   ２番委員 中野 敏明

  ３番委員 濱  祐子   ４番委員 本間 倫子

 （教育長及び委員以外の出席者）

教育次長 早川義裕、教育部長 柳澤祐人、教育総務課長 金子良仁、教育総務課参事 藤田賢一

郎、教育総務課参事 山口 将、学校教育課長・高田幼稚園長 親跡久樹、社会教育課参事 川上

裕一、文化行政課長 中西 聰、スポーツ推進課長 田中秀明、スポーツ推進課参事 石澤克明、

教育センター所長 歌川 孝、高田公園オーレンプラザ館長 笹川桂一、高田図書館長 内藤祐子、

直江津学びの交流館長・直江津図書館長 柴山弥松、青少年健全育成センター所長 山﨑光隆、歴

史博物館長・小林古径記念美術館長 宮崎俊英、新水族博物館整備課長 大瀧紀夫

事務局 教育総務課副課長 内藤香織、企画係長 加藤義浩、企画係主任 森 敦子

４ 傍聴人  なし

５ 会議に付議した事件

教育長開会宣言   午後 2時 00分

会議録署名委員の指名  德道  茂 委員

議案第 2号 上越市菱の里条例の一部改正について

議案第 3号 上越市立公民館条例の一部改正について

議案第 4号 上越市体育施設条例の一部改正について

議案第 5号 財産の無償譲渡について（上越市大潟運動場簡易式バックネット）

議案第 6号 平成 30年度上越市一般会計（教育費）補正予算について

議案第 7号 平成 31年度上越市一般会計（教育費等）当初予算について

 2

教 育 長

委   員

教 育 長

教育総務課長

教 育 長

教 育 長

教 育 長

教育総務課長

教 育 長

教 育 長

教 育 長

教育総務課長

教 育 長

教 育 長

教 育 長

教育総務課長

教 育 長

教 育 長

教 育 長

全ての議案について、上越市教育委員会会議規則第 15 条の規定により、非公開

としたいがよいか。

全委員同意

議案第 2号上越市菱の里条例の一部改正について上程、説明を求める。

（非公開）

議案について意見、質問を求める。

（意見、質問内容非公開）

それでは、議案第 2号についてはご承認いただけるか。

原案どおり承認

議案第 3号上越市立公民館条例の一部改正について上程、説明を求める。

（非公開）

議案について意見、質問を求める。

（意見、質問内容非公開）

それでは、議案第 3号についてはご承認いただけるか。

原案どおり承認

議案第 4号上越市体育施設条例の一部改正について上程、説明を求める。

（非公開）

議案について意見、質問を求める。

（意見、質問内容非公開）

それでは、議案第 4号についてはご承認いただけるか。

原案どおり承認

議案第 5号財産の無償譲渡について上程、説明を求める。

（非公開）

議案について意見、質問を求める。

（意見、質問内容非公開）

それでは、議案第 5号についてはご承認いただけるか。

原案どおり承認

議案第 6 号平成 30 年度上越市一般会計（教育費）補正予算について上程、説明

 3

教育総務課長

教 育 長

教 育 長

教 育 長

教育総務課長

教 育 長

教 育 長

を求める。

（非公開）

議案について意見、質問を求める。

（意見、質問内容非公開）

それでは、議案第 6号についてはご承認いただけるか。

原案どおり承認

議案第 7 号平成 31 年度上越市一般会計（教育費等）当初予算について上程、説

明を求める。

（非公開）

議案について意見、質問を求める。

（意見、質問内容非公開）

それでは、議案第 7号についてはご承認いただけるか。

原案どおり承認

閉会宣言      午後 2時 45分

 平成 31年 3月 26日

           上越市教育委員会

              教育長      野澤  朗

              会議録署名委員  德道  茂